*Omnia mutantur: nihil interit: errat et illinc
Huc venit; hinc illud, et quoslibet occupat artus
Spiritus, equo feris humana in corpora transit,
Equo feris noster, nec tempore deperit ullo etc.*

Lactantius Firmian. lib. III. *De Falsa Sapiencia* cap. 19. *Nisi forte credimus inepto illi seni, qui se in priori vita Euphorbum fuisse mentitus est. Hic (credo quod orat nobili genere natus,) familiam sibi ex Homeri carminibus adoptavit. O miram et singularem Pythagorae memoriam! O miseram obliuionem omnium nostrum, qui nescimus, quid ante fuimus! Sed fortasse vel errore aliquo vel gratia sit effectum, ut ille solus Letheum gurgitem non attigerit, nec obliuionis aquam gustauerit: videlicet senex vanus, sicut otiosae aniculae solent, fabulas tanquam infantibus credulis fuxit. Quod si bene sensisset de iis, quibus haec locutus est, si homines eos existimasset, nunquam sibi tam petulanter mentiondi licentiam vindicasset. Sed deridenda hominis leuissimi vanitas, etc. Idem lib. VII. *De Diuino praemio* cap. 23. *De anastasi philosophi quoque dicere aliquid conati sunt, tam corrupte quam poëtae. Nam Pythagoras transire animas in noua corpora disputauit: sed inepte, quod ex hominibus in pecudes, et ex pecudibus in homines, et seipsum ex Euphorbo esse reparatum, etc.**

Eandem μετεμψυχῶσεως seu μετεσωματώσεως seu παλιγγενεσίας (tot enim nominibus appellabat) vanitatem prolixè Tertullianus quoque refellit lib. *De Anima*, maxime cap. 28. 31. et 32. Vocat ille etiam animarum recidiuatum reuolubilem semper ex alterna mortuorum atque viuientium suffocatione. Recidiuatum, ut recidiuam febrem appellamus. De multis Tertullianicis pauca hic ascribam. Sic ergo doctissimus ille Afer cap. 28. *Neque veritas desiderat vetustatem, neque mendacium deuitat nouellitatem. Teneo plane falsum antiquitate generosum. Quidni falsum, cuius testimonium quoque ex falso est? Quomodo credam non mentiri Pythagoram, qui mentitur, ut credam? Quomodo mihi persuadebit, Aethalidem, et Euphorbum, et Pyrrhum piscatorem, et Hermotimum se retro, et Pythagoram fuisse, ut persuadeat, viuos ex mortuis effici, qui iterum se Pythagoram peierauit? etc. Vide eundem Tertullianum *Apologetico aduersus Gentes* cap. 48. et *De Resurrectione carniu* cap. 1. Hausit vero Pythagoras hoc dogma περί μετεμψυχῶσεως ab Aegyptiis: de quibus iuuat audire Herodotum *Euterpe*, seu *Musa altera*: *Ἡρώτοι δὲ καὶ τόνδε τὸν λόγον Αἰγύπτιοι εἶσι εἰπόντες, ὡς ἀνθρώπου ψυχὴ ἀθάνατός ἐστι.**

- Pherecydes** Syrus in insula Delo phthiriasi extinctus est. 55.
- Pherecydem** praeceptorem in Delo aegrotantem curauit et mortuum sepeliuit Pythagoras. 15.
- Philosophi** complures a Pythagora et Pythagoreis aliqua (et quidem fructuosiora quaeque) dogmata mutuati; caetera deinde ab inuidis et sycophantis exagitata sunt.
- Philosophiae** Pythagoricae scopus, liberare mentem vinculis corporis indusam. 46.
- Philosophia** Pythagorica cur extincta sit, plures afferuntur causae. 53.
- Phintias** a Dionysio Siciliae tyranno capitis condemnatus, quasi qui in ipsum coniurauisset, dato fideiussore Damone de se iterum sistendo, paucarum horarum comestum ab eo impetrat, ut possit res suas et socii prius disponere, seque ante solem occasum ad praecisam mortem oppetendam sistit, cum omnium admiratione. 60.
- Phoenices** numerorum et proportionum ab antiquo studiosi. 6.
- Physiognomoniae** quantum tribuerit Pythagoras. 13.
- Physiognomoniam** Cylonis non placuit Pythagorae, ideoque ipsum a sua disciplina, ad quam aspirabat, repulit. 54.
- Piscatoribus** reti magnum onus extrahentibus ex profundo, praedixit Pythagoras piscium, quos cepissent, numerum, omnesque viuos dimitti iussit post accuratam annumerationem. 25.
- Planetae** canes Proserpinae dicti Pythagorae. 41.
- Plato** multa mutuatus est a Pythagoreis. 53.
- Plieas** Pythagorae dicta lyra Musarum. 41.
- Polycratis** tyrannidem ut sibi, ingenuo homini, intolerabilem fugiens Pythagoras, discedit Samo in Italiam. 9. et 16.
- Polycratis** Samiorum tyranni literis commendatitiis instructus Pythagoras ad Amasin Aegyptiorum regem proficiscitur, ut ab hoc porro commendetur sacerdotibus Aegyptiis. 7.
- Populari** via ne incedito. 42.
- Praeceptores** Pythagorae Pherecydes, Hermodamas et Anaximander. 2.
- Primarum** specierum et primorum principiorum difficultatem quo pacto Pythagoras conatus sit per numerorum doctrinam innuere suis auditoribus. 48.
- Proserpinae** canes, vid. Planetae.
- Pyrrhus** olim fuit Pythagoras. 45.
- de Pythagorae *σὺφθέσις* a teneris, adque omne disciplinarum genus aptitudine. 1.